
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 107

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6356 del 18/06/2018

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, CON MODALITÀ TELEMATICA, PER LA FORNITURA 
QUINQUENNALE, IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER I LABORATORI DI ANATOMIA 
PATOLOGICA DA DESTINARE AI LABORATORI DELLE AZIENDE SANITARIE ED 
OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA. GARA N. 6973481- DETERMINAZIONE 
AMMISSIONI ED ESCLUSIONI AI SENSI DELL'ART.29, COMMA 1, DEL D.LGS. 50/2016. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO CHE:
- la Stazione Unica Appaltante con Decreto Dirigenziale del 2529 del 26/03/2018, ha indetto procedura di 
gara per la “Fornitura quinquennale, in service di sistemi analitici per i laboratori di Anatomia Patologica” 
da destinare ai laboratori delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Calabria. Gara n. 6973481, 
che sarà aggiudicata con il criterio di dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 
comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e mediante l’utilizzo della piattaforma telematica regionale SISGAP;
 
- che termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato il 11/05/2018 alle ore 12:00;

- che con Decreto del Dirigente dell'Autorità Regionale Stazione Unica Appaltante n°4568 del 14/05/2018 è 
stato nominato il Seggio di gara (Commissione) che è così composto:

• Dott. Antonio Barreca (RUP), Presidente del Commissione;
• Arch. Angela Borgese, Componente;
• Ing. Roberto Meduri, Componente.

- che alla data della scadenza per la presentazione delle offerte, sulla piattaforma SISGAP, risultano essere 
caricate SEDICI (16) offerte, di seguito riportate secondo l’ordine di acquisizione a sistema:

N.
ordine

Data Ora
Denominazione operatore 

economico
1 04/05/18 9.35.24 BIOCARTIS NV
2 08/05/18 16.10.55 NIKON INSTRUMENTS S.P.A
3 09/05/18 15.53.59 SYSMEX PARTEC ITALIA SRL

4 09/05/18 18.22.48 
AGILENT  TECHNOLOGIES 
ITALIA SPA

5 10/05/18 10.44.02
DIATECH 
PHARMACOGENETICS SRL

6 10/05/18 11.04.01 BIO OPTICA MILANO SPA
7 10/05/18 12.41.14 DIAPATH S.P.A.

8 10/05/18 15.19.06
HOLOGIC  ITALIA  SRL 
(SOCIETA'UNIPERSONALE)

9 11/05/18 8.37.06
A.MENARINI  DIAGNOSTICS 
SRL

10 11/05/18 9.38.43 ROCHE DIAGNOSTICS S.P.A.
11 11/05/18 9.50.33 LEICA MICROSYSTEMS
12 11/05/18 10.00.45 MYRIAD GENETICS
13 11/05/18 11.07.12 PATHOLAB SRL
14 11/05/18 11.39.08 AHSI SPA

15 11/05/18 11.50.20 
SAKURA FINETEK ITALY S.R.L. 
- A SOCIO UNICO

16 11/05/18 11.52.31 KALTEK SRL

- che l’attività del Seggio di gara, si è svolta nelle sedute riservate dei giorni nei giorni 18, 22, e 28 maggio 
2018, giusto unico Verbale n. 1 di gara, che si intende integralmente riportato e trascritto nonché parte 
integrante del presente provvedimento;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  che  a  seguito  delle  attività  di  cui  al  verbale  sopraindicato,  la  Commissione  ha  ammesso  alla  fase 
successiva  di  gara  tutti  gli  operatori  economici  partecipanti  ad  eccezione  dell’operatore  economico 
HOLOGIC ITALIA SRL (SOCIETA'UNIPERSONALE) per come meglio sotto indicato:

N.
ordine

Denominazione operatore economico Esito

1 BIOCARTIS NV
Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli atti di gara: Ammessa alla 
fase successiva di gara

2 NIKON INSTRUMENTS S.P.A
Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di gara

3 SYSMEX PARTEC ITALIA SRL
Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di 

4
AGILENT TECHNOLOGIES 
ITALIA SPA

Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di gara

5
DIATECH PHARMACOGENETICS 
SRL

Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di gara

6 BIO OPTICA MILANO SPA
Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di gara

7 DIAPATH S.P.A.
Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di gara

8
HOLOGIC ITALIA SRL 
(SOCIETA'UNIPERSONALE)

Soccorso istruttorio di cui co. 9 
dell'art. 83 del D. Lgs. 50/2016

9 A.MENARINI DIAGNOSTICS SRL
Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di gara

10 ROCHE DIAGNOSTICS S.P.A.
Ammessa alla fase successiva di 
gara  Conforme  a  quanto 
prescritto dagli atti di gara 

11 LEICA MICROSYSTEMS
Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di gara

12 MYRIAD GENETICS
Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di gara

13 PATHOLAB SRL
Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di gara

14 AHSI SPA Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



fase successiva di gara

15
SAKURA FINETEK ITALY S.R.L. - 
A SOCIO UNICO

Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di gara

16 KALTEK SRL
Conforme  a  quanto  prescritto 
dagli  atti  di  gara Ammessa alla 
fase successiva di gara

- che, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del DLgs 50/2016, per l’operatore economico HOLOGIC ITALIA SRL 
(SOCIETA'UNIPERSONALE), in data 30.05.2018 ha attivato la procedura di soccorso istruttorio, dando un 
termine di 10 gg dalla data del ricevimento richiesta;

- che, con successivo Verbale n. 2 del 12 maggio u.s. che si intende integralmente riportato e trascritto 
nonché parte integrante del presente provvedimento, la Commissione prende atto che alla data di scadenza 
per la presentazione della documentazione integrativa richiesta ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs 
50/2016  all’operatore  economico  HOLOGIC  ITALIA  SRL  (SOCIETA'UNIPERSONALE)  ,  sulla 
piattaforma  SISGAP è  pervenuta  la  documentazione  del  suddetto  operatore  e  procede,  pertanto,  alla 
valutazione della documentazione dandone atto delle risultanze appresso evidenziate:

N. Prot./data 
Invio Soccorso 

Istruttorio

Denominazione operatore 
economico

Soccorso istruttorio - valutazione 
documentazione

Prot. n. 190559 
del 30/05/2018

HOLOGIC ITALIA SRL 
(SOCIETA'UNIPERSONALE) 

Ha ottemperato alla richiesta di cui all’art. 
83 comma 9 D.lgs 50/2016. Conforme a 
quanto prescritto dagli atti di gara.

- che la Commissione, completata l’attività di valutazione della documentazione integrativa del suddetto 
operatore, dà atto delle risultanze della procedura di soccorso istruttorio per come di seguito riportato:

N. Prot./data 
Invio Soccorso 

Istruttorio

Denominazione operatore 
economico

Soccorso istruttorio - Esito

Prot. n. 190559 
del 30/05/2018

HOLOGIC ITALIA SRL 
(SOCIETA'UNIPERSONALE) 

Ammesso alla fase successiva di gara

TENUTO CONTO che l’art. 29 comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che: “ Al fine di 
consentire l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120 del codice del processo amministrativo, 
sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che 
determina  le  esclusioni  della  procedura  di  affidamento  e  le  ammissioni  all’esito  delle  valutazioni  dei 
requisiti soggettivi, economico – finanziari e tecnico – professionali.”

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;
- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;
- la legge regionale 7 dicembre 2007, n. 26;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la deliberazione della Giunta regionale del 31 marzo 2009, n.  142, con la quale è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione della Stazione Unica Appaltante.

DECRETA

DI APPROVARE gli esiti dell’attività svolta dal seggio di gara, giusti verbali n. 1 e n. 2 che fanno parte  
integrante del presente decreto; 

DI AMMETTERE alle fasi successive di gara i seguenti tutti gli operatori economici (contrassegnati dal n. 
1 al n. 16)

N.
ordine

Denominazione operatore 
economico

Esito

1 BIOCARTIS NV AMMESSA
2 NIKON INSTRUMENTS S.P.A AMMESSA

3
SYSMEX PARTEC ITALIA 
SRL

AMMESSA

4
AGILENT TECHNOLOGIES 
ITALIA SPA

AMMESSA

5
DIATECH 
PHARMACOGENETICS SRL

AMMESSA

6 BIO OPTICA MILANO SPA AMMESSA
7 DIAPATH S.P.A. AMMESSA

8
HOLOGIC ITALIA SRL 
(SOCIETA'UNIPERSONALE)

AMMESSA

9
A.MENARINI DIAGNOSTICS 
SRL

AMMESSA

10
ROCHE DIAGNOSTICS 
S.P.A.

AMMESSA

11 LEICA MICROSYSTEMS AMMESSA
12 MYRIAD GENETICS AMMESSA
13 PATHOLAB SRL AMMESSA
14 AHSI SPA AMMESSA

15
SAKURA FINETEK ITALY 
S.R.L. - A SOCIO UNICO

AMMESSA

16 KALTEK SRL AMMESSA

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 120 del codice 
del processo amministrativo avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria, entro 30 giorni 
dalla pubblicazione sul profilo di committente;

STABILIRE CHE è possibile prendere visione degli atti di gara presso l’ufficio del RUP sito in località 
Germaneto - Catanzaro – Cittadella Regionale, V piano zona Maestrale; 

PUBBLICARE il  presente provvedimento ai  sensi  dell’art.  29,  comma 1 del  D.lgs.  50/2016 ed entro 
termine di due giorni è dato avviso ai candidati e concorrenti, con le modalità di cui all'articolo 5-bis del 
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, sui seguenti profili internet:

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- Regione Calabria: http://portale.regione.calabria.it/website/bandiregione/
-SUA : http://portale.regione.calabria.it/website/ugsp/stazioneunicaappaltante/subsite/piattaforma_sisgap/

DI PUBBLICARE il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BARRECA ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://portale.regione.calabria.it/website/bandiregione/
http://portale.regione.calabria.it/website/ugsp/stazioneunicaappaltante/subsite/piattaforma_sisgap/


Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


